PROCESSO Nº: 2015.0701.00058

ASSUNTO: Procedimento Licitatório para formação de Ata de Registro de Preços,

objetivando a aquisição de materiais para o serviço de saúde.

INTERESSADA: Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins

DESPACHO Nº 099/2015 – Na forma do art. 17, inciso IX, alínea

“c”, item 1, da Lei Complementar n° 51, de 02 de janeiro de 2008;  devidamente

cumpridos os requisitos previstos no art. 38, da Lei 8.666/93, na Lei n° 10.520/02 e

no Decreto Federal nº 7.892/13, bem como no Ato PGJ n° 77/2007 e Ato n° 14/2013

e considerando as manifestações favoráveis constantes no Parecer Administrativo n°

40/2015,  às  fls.  216/219,  exarado  pela  Assessoria  Especial  Jurídica,  e  Parecer

Técnico n° 022/2015, fls. 220/222, emitido pela Controladoria Interna, ambas desta

Instituição, AUTORIZO a abertura de procedimento licitatório para formação de Ata

de  Registro  de  Preços,  objetivando  a  aquisição  de  materiais  para  o  serviço  de

saúde,  visando aquisições futuras,  destinados ao atendimento  das necessidades

dos  setores  de  Fisioterapia  e  Enfermagem da  Procuradoria-Geral  de  Justiça  do

Estado  do  Tocantins,  na  modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL do  tipo  MENOR

PREÇO POR ITEM, sob a forma de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 24 de março de 2015.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: c5e8a8a3 - c544c69e - be58b7f2 - 58141212